
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 5 Σεπτεµβρίου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1741                     
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 126 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας ηλεκτρολογικού υλικού» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 19/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 22/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.6662.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 59/2017 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

ΑΔΑ: ΩΙΝΦΟΡΗΜ-ΒΞΛ



 2

10. Την ανάγκη προµήθειας ηλεκτρολογικού υλικού. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας ηλεκτρολογικού υλικού, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, το οποίο είναι απαραίτητο για 

την αποκατάσταση φθορών και βλαβών που παρατηρούνται στις Η/Μ εγκαταστάσεις των λιµένων της 

νήσου Λέρου (καµένες λάµπες, σπασµένα φωτιστικά, µη λειτουργία ιστών φωτισµού και pillars λόγω 

βραχυκυκλωµάτων κλπ). Η ανάγκη για την προµήθεια του υλικού αυτού προέκυψε µετά από αυτοψία που 

διενεργήθηκε στους λιµένες Λακκίου και Αγίας Μαρίνας, καθώς και στα αλιευτικά καταφύγια Παντελίου 

και Ξηροκάµπου Λέρου από τον υπογράφοντα, σε συνεργασία µε ηλεκτρολόγο του ∆ήµου Λέρου και τον 

Αντιδήµαρχο Λέρου κ. Μεραµπελιώτη Βασίλειο. Όλες οι εργασίες αποκατάστασης των φθορών και βλαβών 

θα εκτελεσθούν για λογαριασµό του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. αδαπάνως από το ηλεκτρολογικό συνεργείο του ∆ήµου 

Λέρου.  

Επίσης, στην προµήθεια περιλαµβάνονται λαµπτήρες που είναι απαραίτητοι για την καλή λειτουργία των 

pillars παροχής ηλεκτρικού ρεύµατος και νερού στο λιµένα Πάτµου. 

 
ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά - Προϋπολογισµός 

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των υπό προµήθεια ειδών και ο προϋπολογισµός της προµήθειας έχουν ως 

κατωτέρω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΤΕΜΑΧΙΟΥ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

Α. ΕΙ∆Η ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΡΑ ΣΤΗ ΛΕΡΟ 

1 

Λαµπτήρας VIALOX NAV-T (SON-T), 
Ε40, 250W, 230V, µε διάρκεια ζωής 
τουλάχιστον 10.000 ωρών, φωτεινής 
ροής (lumens) 25.500 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 12,20 122,00 

2 
Λαµπτήρας υδραργύρου HQL (MBF-U), 
αχλαδωτός, Ε40, 250W, 230V, φωτεινής 
ροής (lumens) 20.500 

ΤΕΜΑΧΙΟ 30 5,50 165,00 

3 
Λαµπτήρας υδραργύρου HQL (MBF-U), 
αχλαδωτός, Ε27, 125W, 230V, φωτεινής 
ροής (lumens) 20.500 

ΤΕΜΑΧΙΟ 60 2,89 173,40 

ΑΔΑ: ΩΙΝΦΟΡΗΜ-ΒΞΛ



 3

4 
Φωτιστικό «µπάλα» ακρυλική γάλακτος, 
Φ30cm, χωρίς γρίφα, για εξωτερικούς 
χώρους 

ΤΕΜΑΧΙΟ 20 6,50 130,00 

5 

Φωτιστικό «µπάλα» ακρυλική 
γαλακτώδης, Φ30cm, για εξωτερικούς 
χώρους, µε ντουί πορσελάνης Ε27 και 
γρίφα 

ΤΕΜΑΧΙΟ 14 10,48 146,72 

6 

Φωτιστικό κορυφής – ΠΑ µε 
πολυκαρβονικό ηµιδιαφανές κάλυµµα – 
αµφορέας, κατάλληλο για λαµπτήρες Hg 
125W από πλαστικό, µε πλαστικό καπάκι 
κοµπλέ (Μ/Σ, ασφαλειοθήκη, ντουί, 
πυκνωτή, λάµπα) 

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 79,80 319,20 

7 
Μετασχηµατιστής για λάµπα υδραργύρου 
125W, 230V, 1.15A, 50Hz 

ΤΕΜΑΧΙΟ 20 6,40 128,00 

8 
Μετασχηµατιστής για λάµπα υδραργύρου 
250W, 230V, 2.3A 

ΤΕΜΑΧΙΟ 4 9,64 38,56 

9 Ντουί πορσελάνης Ε27 µε λάµα U ΤΕΜΑΧΙΟ 20 0,32 6,40 

10 
Ντουί πορσελάνης βάσης Ε27, τύπου 
∆ΕΗ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 20 0,51 10,20 

11 
Εξωτερικό φωτοκύτταρο τύπου 
«βαρελάκι» 10A, 230V 

ΤΕΜΑΧΙΟ 12 9,10 109,20 

12 Σωλήνας σπιράλ πλαστικό Φ40 
ΜΕΤΡΑ 

ΜΗΚΟΥΣ 
200 1,19 238,00 

13 
∆ιακόπτης τριπολικός 3*40A, 230V, 
ράγας 

ΤΕΜΑΧΙΟ 6 5,40 32,40 

14 
Φωτοκύτταρο ηµέρας – νύκτας, 6Α, 
230V, IP44 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 3,10 31,00 

15 
Μικροαυτόµατος 3P, 50A, 6KA, 230V, 
τύπου D 

ΤΕΜΑΧΙΟ 12 6,80 81,60 

16 
Μικροαυτόµατος 3P, 50A, 6KA, 400V, 
τύπου B 

ΤΕΜΑΧΙΟ 6 15,20 91,20 

17 Καλώδιο 0,6/1kV 4*4mm2 
ΜΕΤΡΑ 

ΜΗΚΟΥΣ 
200 1,51 302,00 

18 
Χρονοδιακόπτης αναλογικός ράγας 72h, / 
εφεδρεία 1 έξοδος 1 στοιχείων 

ΤΕΜΑΧΙΟ 10 23,20 232,00 

19 

Λαµπτήρας VIALOX NAV-E/I (SON-
E/I) υψηλής πίεσης, αχλαδωτός Ε27, 
70W, 230V, διαµέτρου 71mm & άνω, 
µήκους 156mm, φωτεινής ροής 5600 
lumens & άνω, µε εκκινητή 

ΤΕΜΑΧΙΟ 40 7,42 296,80 

20 Καλώδιο 0,6/1kV 5*4mm2 µαύρο 
ΜΕΤΡΑ 

ΜΗΚΟΥΣ 
200 1,80 360,00 

Β. ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΟ ΣΤΗΝ ΠΑΤΜΟ 

21 
Λαµπτήρας led αχλαδωτός, E27, 230V, 
7W, 6.500K 

ΤΕΜΑΧΙΟ 20 4,00 80,00 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.): 3.093,68 

Φ.Π.Α. (17%): 525,93 

ΣΥΝΟΛΟ: 3.619,61 

ΑΔΑ: ΩΙΝΦΟΡΗΜ-ΒΞΛ



 4

Όλα τα ανωτέρω είδη θα πρέπει επί ποινή αποκλεισµού να φέρουν σήµανση CE. 

Στις παραπάνω τιµές συµπεριλαµβάνεται το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς των ειδών στη Λέρο και στην 

Πάτµο και παράδοσής τους στην έδρα της τεχνικής υπηρεσίας του ∆ήµου Λέρου (στο Λακκί) και στο 

γραφείο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. (στην Χώρα) αντίστοιχα.  

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών και η συµφωνία 

τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν κάποιο είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά, 

αυτό δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο επόµενος µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6662.0001. 

4. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές 

που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να 

εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται 

στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

5. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

6. – Η παράδοση του ηλεκτρολογικού υλικού θα γίνει εντός τριάντα (30) ηµερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύµβασης. 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                  

ΑΔΑ: ΩΙΝΦΟΡΗΜ-ΒΞΛ


		2017-09-05T15:44:31+0300
	Athens




